

خبر

سفیر ایران در لبنان تشریح کرد:

دولت لبنان، سوخت رایگان ایران را قبول نکرد

سفیر ایران در لبنان در گفت‌وگویی روایتی از یک توافق با پیگیری شهید نصرالله برای ارائه سوخت رایگان از ایران به لبنان را نقل کرد و گفت که با

این حال مسئولان لبنانی گفتند چون ما ایرانی هستیم و تحت تحریم قرار داریم، نمی‌توانند از ما چیزی بخرند. مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان، در گفت‌وگویی با یک رسانه عربی درباره مرادوات مالی ایران و لبنان گفت: قطعاً شما می‌دانید که بیشتر آسیب‌دیدگان از این بحران (پیجرها) در جنوب و در مناطق شیعه‌نشین بودند، درست است؟ مهم نیست آسیب‌دیدگان شیعه باشند یا غیرشیعه، هرکسی که آسیب دیده باشد، برای ما مهم است. او افزود: ما به اینجا آمدمیم و هر لبنانی وقتی شنید یا با چشم خود دید که ایرانی‌ها حضور دارند، می‌دانست که ایرانی‌ها از طرف مردم ایران آمده‌اند تا به ملت لبنان کمک کنند. مجری این برنامه گفت که «تام باراک» گفته کمک ایران به لبنان مبلغی حدود ۶۰ میلیون دلار در ماه می‌شود و امانی در پاسخ گفت: «من نمی‌دانم این ۶۰ میلیون دلار درست است یا نه و از این مبلغ اطلاعی ندارم، اما همان‌طور که دولت لبنان به شما اعلام کرده است، گفتند چون ما ایرانی هستیم و تحت تحریم قرار داریم، نمی‌توانند از ما چیزی بخرند.» او افزود: من سخنی را که در آغاز مأموریت‌م از سید شهید شنیدم، تکرار می‌کنم. آن زمان شهید گفت «من می‌توانم برای لبنان سوخت رایگان از ایران بگیرم.» من هم سخن او را پیگیری کردم و پرس‌وچو و مذاکره کردم تا توافق شد که سوخت رایگان از ایران در حجم بسیار زیاد داده شود. امانی گفت: با این حال مسئولان ارشد دولت لبنان گفتند ما نمی‌توانیم از شما سوخت بگیریم، چون شما تحت تحریم هستید و آمریکا مخالفت می‌کند و آمریکا وعده داده بود گاز و برق را از مصر و اردن بگیرد. اما لبنان هنوز هم منتظر آن وعده آمریکایی است.

معاون سابق سازمان اطلاعات سپاه: سلاح‌های شگفت‌انگیزی داریم

سردار محمدحسن تولایی، معاون سابق سازمان اطلاعات سپاه گفت: قطعاً ما سلاح‌های شگفت‌انگیزی داریم که در صورت خطای دشمن، به‌موقع آنها را به نمایش خواهیم گذاشت. البته دشمن جنگ‌طلب است و باید با زبان زور با آن صحبت کرد و آن را سر جایش نشاند. سردار محمدحسن تولایی درباره ارزیابی خود از تهدیدات جنگ مجدد از سوی رژیم صهیونیستی علیه کشورمان گفت: آنچه در عرصه داخلی در مقابل این تهدیدات مهم است، همان نکاتی است که مقام معظم رهبری در صحبت‌های اخیرشان به آن اشاره کردند؛ یعنی موضوع انسجام و وحدت داخلی. اگر ما انسجام و وحدت داخلی داشته باشیم و همه‌ای یکپارچه باشیم، هیچ تهدید خارجی نمی‌تواند عملیاتی شود. او ادامه داد: درباره تهدیدات دشمن، همان‌گونه که هم وزیر دفاع جمهوری اسلامی و هم دیگر مسئولان ما بیان کرده‌اند، ما سلاح‌ها و امکاناتی داریم که به‌موقع آنها را رو دشمن را فلانگیر خواهیم کرد. این فرمانده سپاه با اشاره به جنگ ۱۲روزه، عنوان کرد: همان‌طور که در روز ۱۲ جنگ ۱۲روزه توانستیم از سلاح‌هایی رونمایی کنیم که آنها کاملاً حس کردند که مراکز علمی پیشرفته‌شان، مراکز پیشرفته داده‌پردازیشان، مقر استقرار خلبان‌های‌شان و بسیاری از نقاط دیگر مورد حمله قرار گرفت و مجبور شدند دست تسلیم بالا ببرند و درخواست آتش‌بس را مطرح کنند. سردار تولایی تأکید کرد: قطعاً ما سلاح‌های شگفت‌انگیز دیگری داریم که در صورت خطای دشمن، به‌موقع آنها را به نمایش خواهیم گذاشت. البته دشمن جنگ‌طلب است و باید با زبان زور با آن صحبت کرد و آن را سر جایش نشاند. معاون سابق سازمان اطلاعات سپاه در پاسخ به این سؤال که چه اقداماتی برای جلوگیری از نفوذ انجام شده است، تصریح کرد: کار عملیات مشترکی از همان دوران جنگ ۱۲روزه با همکاری سازمان اطلاعات سپاه، وزارت اطلاعات و اطلاعات فراجا شروع شد و همه مسئولان و افرادی را که ممکن بود در معرض تخلف باشند، احضار کردیم و برخی از آنها دستگیر شدند. تعداد زیادی از آنها ارشاد شدند و به خطای خود پی بردند که این عملیات همچنان ادامه دارد.

تبریک سفیر ایران بابت احیای حاکمیت باکوب قره‌باغ

سفیر ایران در جمهوری آذربایجان در بازدید از سرزمین‌های آزادشده منطقه قره‌باغ، بر اهمیت گفت‌وگوها درباره افراد مفقودشده در این درگیری‌ها اشاره کرده و احیای حاکمیت ملی آذربایجان در این منطقه را به دولت و ملت این کشور تبریک گفت. به گزارش ایسنا، «مجتبی دمیرچی‌لو»، سفیر ایران در جمهوری آذربایجان که به همراه شرکت‌کنندگان در کنفرانسی بین‌المللی درباره «تلاش‌های مشترک و توسعه همکاری به منظور حل‌وفصل مشکل افراد مفقود» در چارچوب گفتمان باکو درباره افراد مفقود از زنگیلان بازدید کرد، در گفت‌وگویی بیان کرد که در آرزوی بازید از سرزمین‌های آزادسازی‌شده آذربایجان در جریان جنگ قره‌باغ بوده است. دمیرچی‌لو روز شنبه و در گفت‌وگو با خبرنگاری ترند بیان کرد: بیش از سه ماه از رسیدن به باکو و آغاز مأموریت‌م می‌گذرد. این کنفرانس بین‌المللی درباره افراد مفقود برگزار شد. این موضوع، مسئله بسیار مهمی است که وضعیت افراد مفقود در نتیجه این درگیری شفاف‌سازی شود و خانواده‌های‌شان بدانند چه اتفاقی برای آنها افتاده است. خانواده‌ها منتظرند بشوند سرنوشت عزیزان‌شان چه خواهد شد. سفیر ایران با اشاره به جنگ قره‌باغ گفت: ماایم از این فرصت برای تبریک به کل ملت آذربایجان استفاده کنم که سرانجام پس از ۳۰ سال، سرزمین‌های اشغال‌شده آزادسازی شدند و حاکمیت ملی این کشور (در این منطقه) احیا شد. من پیش‌تر نیز در باکو کار کرده‌ام. او افزود: من ۲۷ سال پیش به قره‌باغ نگاه می‌کردم و با خود فکر می‌کردم باز هم در سرزمین‌هایی که اکنون آزادسازی شده‌اند، خواهم بود؟ بسیار خوشحالم که رؤیایم به واقعیت پیوست. من بار دیگر به ملت و کشور آذربایجان این دستاورد را تبریک می‌گویم. قره‌باغ پس از سقوط امپراتوری روسیه در سال ۱۹۱۷ مورد ادعای ارمنستان و جمهوری آذربایجان قرار گرفت و در اوایل دهه ۱۹۹۰ در یک جنگ از جمهوری آذربایجان جدا افتاد. جمهوری آذربایجان در سال ۲۰۲۰ و دومین جنگ با ارمنستان، بخشی از اراضی قره‌باغ را بازپس گرفت و سال گذشته نیز پس از حملات باکو به بخش‌های باقی‌مانده از قره‌باغ، ارمنی‌ها حاضر در این منطقه به شروط جمهوری ارمنستان مبتنی بر خلع سلاح این منطقه تن دادند.

یادداشت

سلام به آتش‌بس؛ ابهام در راه حل دوکشوری و نقش ایران

اگر نتوانند در برابر جنایات جنگی و نسل‌کشی واکنش مؤثر نشان دهند، اعتبار خود را از دست خواهند داد و نظم جهانی مبتنی بر قانون، به حاشیه رانده خواهد شد. سکوت در برابر جنایات در غزه، نه‌تنها به معنای شکست اخلاقی جامعه جهانی است، بلکه می‌تواند الگویی خطرناک برای سایر بحران‌های منطقه‌ای و جهانی باشد.

آتش‌بس فعلی فرصتی است برای بازتعریف مسیر صلح در خاورمیانه، نه با وعده‌های دیپلماتیک، بلکه با مشارکت منطقه‌ای و اراده ملت‌ها. منطقه خاورمیانه اکنون در آستانه ورود به نظمی جدید، مبتنی بر صلح، آرامش، توسعه و پیشرفت قرار گرفته است؛ نظمی که با مشارکت واقعی همه کشورهای منطقه، نه صرفاً قدرت‌های خارجی، می‌تواند شکل بگیرد.

جمهوری اسلامی ایران، با سلام به آتش‌بس همچنان می‌تواند در کنار سایر کشورهای منطقه، با ایفای نقشی فعال در مسیر صلح و ثبات، توسعه و پیشرفت، به هم‌افزایی منطقه‌ای کمک کند.

وحیده کریمی: طرح مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه در کشور از جمله مهم‌ترین دستور کارهای کمیسیون‌های تخصصی مجلس در هفته جاری خواهد بود؛ طرحی که دامنه وسیعی از همکاری‌های مستقیم یا غیرمستقیم با بیگانگان را جرم‌انگاری کرده است.

در شرایطی که امنیت ملی هر کشوری از اهمیت بالایی برخوردار است، در ایران نیز مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه همواره در دستور کار نهادهای امنیتی و قانون‌گذاری قرار داشته است. با این حال، در ماه‌های اخیر شاهد تلاش جریان تندرو و برخی نمایندگان مجلس برای تصویب طرحی هستیم که با ادعای مقابله با نفوذ و جاسوسی، گام‌های بسیار سخت‌گیرانه و رادیکالی در جرم‌انگاری و محدودسازی فعالیت‌های رسانه‌ای، علمی و اجتماعی برداشته است. این طرح که با امضای بیش از ۸۰ نماینده تدوین و در کمیسیون امنیت ملی بررسی می‌شود، در واقع می‌کوشد تا با استفاده از بهانه مقابله با نفوذ بیگانگان، فضای باز رسانه‌ای و علمی را بسته و با جرم‌انگاری گسترده فعالیت‌های مرتبط با ارتباطات خارجی، شرایطی امن اما به‌شدت محدودکننده و پلیسی در جامعه ایجاد کند. براساس مفاد این طرح، همکاری‌های حتی غیرمستقیم با نهادهای و دولت‌های خارجی، از جمله

ارسال فیلم و عکس، مصاحبه با رسانه‌های خارجی بدون مجوز و تحصیل در دانشگاه‌های خارجی بدون تأیید وزارت اطلاعات، به‌گونه‌ای جرم‌انگاری شده که می‌تواند برای فعالان رسانه‌ای، دانشگامیان و حتی دانشجویان بورسیه‌دار حکم جس‌های طولانی‌مدت تا ۳۰ سال را در پی داشته باشد. همچنین، تشکل‌های اجتماعی و فرهنگی نیز تحت محدودیت‌های شدید مالی و فعالیت قرار گرفته‌اند و ارتباط با نهادهای خارجی بدون مجوز به انحلال تشکل و محرومیت‌های بلندمدت منجر خواهد شد. این طرح، با تکیه بر اصول سخت‌گیرانه و تعاریف گسترده نفوذ، شاید امنیت ملی را هدف قرار داده اما زمینه‌ساز ایجاد فضای رادیکال امنیتی و پلیسی در جامعه خواهد شد که در آن هر شهروند یا فعال اجتماعی بالقوه متهم به نفوذ و جاسوسی خواهد بود. با تصویب این قانون، امکان فعالیت مستقل، شفاف و آزاد در عرصه‌های علمی، رسانه‌ای و فرهنگی به‌شدت محدود شده و عرصه بهانه‌جویی‌های امنیتی و برخورد با جریان‌های منتقد و فعالان اجتماعی باز خواهد شد. از این‌رو، ضرورت است با دقت و تأمل، ابعاد مختلف این طرح بررسی شود تا از تبدیل بهانه مقابله با نفوذ به ابزار سرکوب و ایجاد فضای رادیکال جلوگیری شود.

مردامه سال جاری و بعد از جنگ ۱۲روزه، ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با تسنیم، از تدوین طرح مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه در کشور خبر داد. او با بیان اینکه این طرح به امضای ۸۷ نفر از نمایندگان رسیده است، گفت: با عنایت به تغییر شیوه‌های دشمن در تأثیرگذاری بر مردم و مسئولان کشور و لزوم به‌روزرکردن قوانین در حوزه‌های امنیتی و با توجه به تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب اسلامی در حوزه مقابله با نفوذ بیگانگان در کشور، طرح «مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه در کشور» تدوین شده است. عضو کمیسیون شورا‌های مجلس با بیان اینکه طرح مذکور در ۱۹ ماده تدوین شده است، گفت: طرح مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه در کشور برای طی‌کردن مراحل قانونی تقدیم هیئت‌رئیس‌ه شده است و در تاریخ چهارشنبه ۲۵ تیر در جلسه علنی قوه مقننه اعلام وصول شده و جهت طی مراحل قانونی به کمیسیون‌های مربوطه راجع داده شده است.

در طرح «مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی» برای فعالیت و همکاری با سرویس‌های بیگانه، علاوه بر مجازات حبس درجه یک تا شش (از شش ماه تا ۳۰ سال)، جریمه‌های نقدی، مصادره اموال و ممنوعیت از فعالیت در نظر گرفته شده است. به گزارش خبرنگارناین، با توجه به متن نهایی که از این طرح منتشر شده است، مجازات‌های تعزیری حبس‌های درجه یک تا شش به این شرح است: حبس درجه یک: بالای ۲۵ سال، حبس در جه دو: بین ۱۵ تا ۲۵ سال، حبس درجه سه: از ۱۰ تا ۱۵ سال، حبس درجه چهار: از پنج تا ۱۰ سال، حبس درجه پنج: از ۲ تا ۵ سال و حبس درجه شش: از شش ماه تا دو سال.

۳۰ سال حبس برای نقض تمامیت ارضی

ماده اول این طرح شامل افرادی است که تحت هدایت یا آموزش سرویس‌های اطلاعاتی، سازمان‌های بین‌المللی، گروه‌ها، مؤسسات یا نهادهای غیرایرانی، سازمان منافقین، سایر گروه‌های تروریستی یا فرقه‌های انحرافی قرار دارند و با مبانی انقلاب اسلامی، امام خمینی(ره) یا مقام معظم رهبری تعارض آشکار دارند. این افراد در صورت ارائه پیشنهادهایی به دستگاه‌های عمومی که به نقض تمامیت ارضی منجر شود، مجازات خواهند شد. مجازات تعیین‌شده برای آنها، در صورتی که مجازات سنگین‌تری شامل حال‌شان نشود، حبس درجه یک (تا ۳۰ سال) و در موارد دیگر حبس از درجه دو تا چهار است. ضابطان قضائی در این طرح، وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه هستند که اسناد مربوط به هدایت گروه‌های مورد اشاره را به مقام قضائی ارائه می‌دهند. دریافت هرگونه وجه به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم از سرویس‌ها یا گروه‌های ذکرشده، در انتخابات عمومی، اصناف یا گروه‌های حرفه‌ای، منجر به حبس درجه پنج، ضبط اموال و پرداخت جریمه نقدی معادل دو برابر ارزش آن اموال خواهد شد. علاوه بر گروه‌ها و سازمان‌های یادشده، ارائه اطلاعات به نهادهای غیرایرانی یا اتباع خارجی بدون مجوز وزارت اطلاعات ممنوع است و مجازات آن شامل پنج سال حبس و محرومیت دائمی از شغلی است که فرد از طریق آن به اطلاعات دسترسی پیدا کرده است.

ماده چهارم این طرح می‌گوید تشکل‌ها، از احزاب تا سازمان‌های مردم‌نهاد (سمن‌ها)، مجاز به دریافت هیچ‌گونه وجهی از سفارتخانه‌های خارجی یا نهادهای دولتی و غیردولتی غیرایرانی نیستند، مگر اینکه کارگروهی متشکل از نمایندگان وزارت امور خارجه، وزارت اطلاعات و رئیس سازمان اطلاعات سپاه مجوز آن را صادر کند. در صورت تخلف، تشکل منحل خواهد شد و اعضای هیئت‌مدیره یا هیئت امنا علاوه بر محکومیت به حبس درجه شش، به مدت پنج تا ۱۵ سال از هرگونه فعالیت فرهنگی و اجتماعی محروم می‌شوند.

جرم‌انگاری برای بورسیه تحصیلی

ماده پنجم این طرح نیز همکاری علمی با سرویس‌های اطلاعاتی خارجی را ممنوع می‌داند. وزارت اطلاعات موظف است هر سال فهرستی از دولت‌ها، دانشگاه‌ها و مؤسسات غیرایرانی مجاز برای دریافت بورسیه، کمک هزینه، انعقاد تفاهم‌نامه و برگزاری رویداد علمی منتشر کند. همکاری با هر مؤسسه‌ای که در این فهرست نباشد، ممنوع است و مرتکب به حبس درجه شش محکوم خواهد شد.

زندان؛ مجازات مصاحبه با رسانه‌های خارجی

ماده ششم این طرح به موضوع ارتباط و مصاحبه با رسانه‌های خارجی پرداخته و براساس آن، هرگونه مصاحبه با رسانه‌هایی که توسط آمریکا و اسرائیل تأمین مالی می‌شوند، منجر به شش سال حبس خواهد شد. این ماده، وظیفه تهیه



فهرست این رسانه‌ها را به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی واگذار کرده و این دبیرخانه موظف است سالانه این فهرست را به‌روزرسانی کند. برای مصاحبه با سایر رسانه‌های خارجی نیز تأیید وزارت اطلاعات از طریق سامانه‌ای که برای این منظور طراحی خواهد شد، الزامی است. ماده هفتم این طرح، برای ارسال هرگونه اطلاعات مثل فیلم و عکس به رسانه‌های غیرایرانی یا افرادی که در خارج از ایران فعالیت رسانه‌ای دارند حبس درجه شش در نظر گرفته است. اگر این کار در زمان بحران و اغتشاش انجام شود نیز حبس درجه پنج به دنبال خواهد داشت، مشروط بر آنکه مشمول مجازات شدیدتری نباشد.

ارتباط با سفارتخانه‌ها یا نهادهای غیرایرانی بدون کسب مجوز، ممنوع

ماده هشتم این طرح، ارتباط با اشخاص حقیقی با حقوقی، سفارتخانه‌ها یا نهادهای غیرایرانی در داخل یا خارج از کشور را بدون اخذ مجوز از وزارت امور خارجه ممنوع اعلام کرده است. افرادی که در خارج از ایران هستند، باید این مجوز را از سفارت یا کنسولگری ایران در کشوری که در آن حضور دارند، دریافت کنند. ماده نهم، برای اتباع خارجی که بدون رعایت مراحل قانونی وارد کشور شده یا در آن اقامت دارند، مجازات اخراج از کشور و پرداخت جریمه ۱۰ هزار یورو را در نظر گرفته است.

ماده ۱۰ شامل افرادی می‌شود که با هدایت یا آموزش بیگانگان، فعالیت‌های تجاری مخل امنیت اقتصادی انجام دهند. اگر این اقدامات منجر به وارد آمدن خسارت عمده به کشور، عدم اجرای سیاست‌های کلی و اقتصادی نظام یا ایجاد تسلط بیگانگان بر روابط کشور شود، مرتکبان به مجازات حبس درجه سه یا چهار محکوم خواهند شد. ماده ۱۲ بیان می‌کند که افشای اطلاعات محرمانه

طرح «مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه» در دستور کار کمیسیون امنیت ملی قرار گرفت

سایه حبس‌های طولانی به بهانه نفوذ

با سری به بیگانگان، در صورتی که موجب تشدید تحریم‌ها یا دشوارشدن مسیر دورزدن آنها شود، مجازات حبس و جزای نقدی درجه چهار را در پی خواهد داشت. ماده ۱۴ به‌هوزه تولیدات فرهنگی اختصاص دارد و کارگردانی یا تولید آثار هنری مانند فیلم، سریال و کتاب را با هدایت سازمان‌ها یا گروه‌های بیگانه ممنوع می‌داند. در صورتی که این آثار احکام دینی را زیر سؤال ببرند، تصویری منفی از ایران ارائه دهند، با هدف ضربه‌زدن به استقلال و امنیت نظام یا ترویج فرهنگ ضد اسلامی ساخته شوند، تولیدکننده ملزم به پرداخت جریمه‌ای معادل هزینه تولید اثر بوده و به‌طور دائم از دریافت خدمات حکومتی محروم خواهد شد. ماده ۱۶ به ممنوعیت همکاری با سرویس‌های خارجی برای اجرای اسنادی مانند سند ۲۰۳۰ می‌پردازد؛ اسنادی که مورد پذیرش رسمی جمهوری اسلامی ایران قرار نگرفته‌اند. طبق اصل ۷۷ قانون اساسی، هرگونه عهدنامه، قرارداد یا توافق‌نامه بین‌المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد، بنابراین اجرای هر سندی که چنین تأییدی دریافت نکرده باشد، ازجمله سند ۲۰۳۰، غیرقانونی محسوب می‌شود. افرادی که بدون آگاهی از وابستگی یا تسلط بیگانگان و گروه‌های انحرافی، بر اثر بی‌احتیاطی مرتکب جرائم موضوع این قانون شوند، به مجازات درجه پنج محکوم خواهند شد. همچنین، اگر شخصی با علم و آگاهی اقدام به ارتکاب جرائم این قانون کند اما تنها مقدمات جرم تحقق یابد، عمل او همچنان جرم محسوب شده و مجازات درجه پنج برایش در نظر گرفته می‌شود. مرجع رسیدگی به جرائم این قانون دادگاه انقلاب است. این دادگاه، علاوه بر مجازات‌های تعیین‌شده، می‌تواند حکم به مصادره تمام اموال و عواید ناشی از جرم و همچنین محرومیت مرتکب از مشاغل مرتبط با جرم را صادر کند.

مواد سخت‌گیرانه و حبس‌محور این طرح نشان می‌دهد که با وجود هدف اعلامی مقابله با نفوذ بیگانگان، رویکرد اتخاذشده به‌گونه‌ای است که مطمئناً آزادی‌های اساسی شهروندی را نیز به‌طور جدی تهدید می‌کند. جرم‌انگاری گسترده و تعریف‌های مبهم، همراه با مجازات‌های سنگین حبس تا ۳۰ سال، می‌تواند بسیاری از فعالیت‌های قانونی و مشروع را در حوزه‌های علمی، رسانه‌ای و فرهنگی به جرمه اقدامات مجرمانه وارد کند و عملاً هر نوع ارتباط یا همکاری خارجی را مشروط به مجوزهای امنیتی کند. این وضعیت، علاوه بر ایجاد فضای رعب و وحشت در میان نخبگان و فعالان، زمینه‌ساز اختلال در توسعه علمی، فرهنگی و اجتماعی کشور خواهد بود. از سوی دیگر، تمرکز بیش از حد بر جنبه‌های امنیتی و اعمال مجازات‌های سخت‌گیرانه، احتمال سوءاستفاده و تفسیرهای سلیقه‌ای را افزایش داده و خطر تبدیل‌شدن این طرح به ابزاری برای سرکوب مخالفان و منتقدان را تقویت می‌کند. در نهایت، بدون ایجاد تضمین‌های لازم برای حفظ حقوق و آزادی‌های مشروع، این رویکرد نه‌تنها به هدف مقابله با نفوذ بیگانگان نخواهد رسید، بلکه موجب انسداد فضا‌های سالم گفت‌وگو و تعامل در جامعه خواهد شد و امنیت ملی را در معرض تهدیدهای تازه‌ای قرار می‌دهد.

WORLD THROMBOSIS DAY
OCTOBER 13

روز جهانی ترومبوز

۲۱ مهر ماه

ترومبوز

(تشکیل لخته نابجای خون در رگ هاست)

شناخت ترومبوز،

ادامه جریان زندگی

موسسه خیریه مهتا

دریافت اطلاعات تکمیلی:

www.thrombosis.ir